
 

 

 

9  Přílohy 

Příloha 1 Schválená žádost o vyjádření Etické komise FTVS UK ............................... II 

Příloha 2 Vzorový Informovaný souhlas ..................................................................... IV 

Příloha 3 Vzorový Anamnestický dotazník ................................................................. VI 

Příloha 4 Seznam tabulek .......................................................................................... VIII 

Příloha 5 Seznam grafů ................................................................................................ IX 

Příloha 6 Seznam obrázků ............................................................................................. X 

Příloha 7 Shapiro-wilk test normality .......................................................................... XI 

Příloha 8 Data parametru Reaction time testu Limits of Stability .............................. XII 

Příloha 9  Výsledky parametru Directional control testu Limits of stability ............ XIII 

Příloha 10  Výsledky testu Sensory organization test (ES1-ES3) ........................... XIV 

Příloha 11  Výsledky testu Sensory organization test (ES4-Composite) ................. XV 

Příloha 12  Výsledky testu Motor control test (Composite) a Rhythmic Weight shift 

(parametr Directional control left/right) ...................................................................... XVI 

Příloha 13 Výsledky testu Adaptation test parametrů Toes Up a Toes Down ....... XVII 

Příloha 14 Výsledky celkové odchylky v metrech a v procentech (proband 1,2) XVIII 

Příloha 15 Výsledky celkové odchylky v metrech a v procentech (proband 3,4) ... XIX 

Příloha 16 Výsledky celkové odchylky v metrech a v procentech (proband 5,6) .... XX 

Příloha 17 Výsledky celkové odchylky v metrech a v procentech (proband 7,8) ... XXI 

Příloha 18 Výsledky celkové odchylky v metrech a v procentech (proband 9,10) XXII 

Příloha 19 Výsledky rychlosti hlavy hole 7 železo (proband 1-5) ....................... XXIII 

Příloha 20 Výsledky rychlosti hlavy hole 7 železo (proband 6-10) ..................... XXIII 

Příloha 21 Výsledky rychlosti hlavy hole Driveru (proband 1-5) ......................... XXV 

Příloha 22 Výsledky rychlosti hlavy hole Driveru (proband 6-10) ...................... XXVI 

 

  



 

 

 

Příloha 1 Schválená žádost o vyjádření Etické komise FTVS UK 

  



 

 

 

  



 

 

 

Příloha 2 Vzorový Informovaný souhlas 

INFORMOVANÝ SOUHLAS 

Vážený pane, vážená paní, 

v souladu se Všeobecnou deklarací lidských práv, nařízením Evropské Unie č. 2016/679 a 

zákonem č. 110/2019 Sb. – o zpracování osobních údajů a dalšími obecně závaznými právními 

předpisy (jakož jsou zejména Helsinská deklarace, přijatá 18. Světovým zdravotnickým 

shromážděním v roce 1964 ve znění pozdějších změn (Fortaleza, Brazílie, 2013); Zákon 

o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zejména ustanovení § 28 odst. 1 zákona 

č.  372/2011 Sb.) a Úmluva o lidských právech a biomedicíně č. 96/2001, jsou-li aplikovatelné), 

Vás žádám o souhlas s Vaší účastí ve výzkumném projektu na FTVS UK v rámci diplomové práce 

s názvem „Korelace parametrů dynamické posturální stability ve vztahu k rychlosti golfového 

švihu“ prováděné ve výzkumné laboratoři katedry fyzioterapie FTVS UK. 

Jedná se o diplomovou práci bez finanční podpory, která bude probíhat v období: duben 

2021 – leden 2022. 

Výzkum bude realizován v souladu s platnými epidemiologickými opatřeními 

Ministerstva zdravotnictví ČR. 

 

Cílem této diplomové práce je objektivní zhodnocení vztahu posturální stability 

k rychlosti golfového švihu. Tohoto výzkumu se můžete účastnit, pokud jste ve věku 20-

35 let, jste aktivní golfisté s podobnou výkonností, která je v golfu hodnocena 

výkonnostním číslem (HCP). 

Všechny metody provedené v rámci této výzkumné práce budou neinvazivní, tedy bez 

porušení kožního krytu. Budete se účastnit měření posturální stability na přístroji 

NeuroCom SMART Equitest, které proběhne v kineziologické laboratoři katedry 

fyzioterapie FTVS UK v délce 45-60 minut. Měření bude probíhat na speciální pohyblivé 

plošině vestoje s využitím testovacích protokolů, na jejichž základě bude hodnocena 

posturální stabilita. Měření rychlosti golfového švihu bude probíhat na vybraných 

golfových odpalištích travnaté plochy, přičemž každý z Vás bude mít 3-5 pokusů. Měření 

rychlosti golfového švihu bude zpracováno přístrojem TrackMan 4 a délka měření bude 

30-45 minut. Obě měření budou provedena pouze jednou a na základě naměřených dat 

bude vyhodnocen vztah posturální stability a rychlosti golfového švihu. 

Na začátku výzkumu budete vyplňovat anamnestický dotazník. 

Před měřením budete poučeni o všech postupech testování. Během měření posturální 

stability budete jištěni speciálními popruhy, které zabrání případnému pádu. Během 

tohoto testování bude na Vaši bezpečnost dohlížet vyškolená osoba v laboratoři FTVS 

UK. 

Celé měření bude bezbolestné a bezpečné. Rizika prováděného výzkumu nebudou vyšší 

než běžně očekávaná rizika u aktivit a testování prováděných v rámci tohoto typu 

výzkumu. Testování proběhne za standardních bezpečnostních podmínek proškolenými 

pracovníky laboratoře dle instrukcí výrobce zaškolenou obsluhou při dodržení 

bezpečnostních pravidel. Budou zajištěné adekvátní podmínky prostředí a adekvátní 

příprava účastníků k provádění aktivit v rámci daného výzkumu. Bezpečnost bude 

zajištěna standardním způsobem. Výzkum bude realizován v souladu s platnými 

epidemiologickými opatřeními Ministerstva zdravotnictví ČR. 

Do výzkumu nebudete zařazen(a), pokud jste prodělal(a) v poslední době vážnější úraz 

či operaci, případně jiná zranění či akutní (zejména infekční) onemocnění nebo budete 

http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-372
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-372
http://www.slg.cz/umluva-o-lidskych-pravech-a-biomedicine


 

 

 

v rekonvalescenci po onemocnění či úrazu, která by znemožnila hodnocení posturální 

stability a hodnocení rychlosti golfového švihu 

Budete vybráni hlavním řešitelem – případně po konzultaci s lékařem – na základě 

anamnestického dotazníku, ze kterého budou patrny výše zmíněné kontraindikace. 

Vaše účast v projektu je dobrovolná a nebude finančně ohodnocená. 

 

Očekávaným přínosem této diplomové práce je objektivní posouzení vztahu posturální 

stability a rychlosti golfové hole u hráčů golfu podobné výkonnosti. 

S celkovými výsledky výzkumného projektu se budete moci seznámit ve studentském 

informačním systému (SIS), nebo na e-mail adrese: aja.jerabkova@email.cz 

Ochrana osobních údajů: Data budou shromažďována a zpracovávána v souladu s 

pravidly vymezenými nařízením Evropské Unie č. 2016/679 a zákonem č. 110/2019 Sb. 

– o zpracování osobních údajů. Budou získávány následující osobní údaje: údaje získané 

z anamnestického dotazníku, jako je jméno a příjmení, datum narození (je potřeba celé 

datum narození pro vyplňování základních informací v přístroji NeuroCom SMART 

Equitest), výška, váha a další data získaná výše uvedenými metodami. Všechna získaná 

data budou bezpečně uchována na heslem zajištěném počítači v uzamčeném prostoru, 

přístup k nim bude mít hlavní řešitel. 

Uvědomuji si, že text je anonymizován, neobsahuje-li jakékoli informace, které 

jednotlivě či ve svém souhrnu mohou vést k identifikaci konkrétní osoby – budu dbát na 

to, aby jednotlivé osoby nebyly rozpoznatelné v textu práce. Osobní data, která by vedla 

k identifikaci účastníků výzkumu, budou bezprostředně do 1 dne po testování 

anonymizována. Neanonymizovaná data budou bezpečně uchována na heslem 

zabezpečeném počítači v uzamčeném prostoru. Po anonymizaci budou údaje řádně 

smazány. 

Získaná data budou zpracovávána, bezpečně uchována a publikována v anonymní podobě 

v diplomové práci, případně v odborných časopisech, monografiích a prezentována na 

konferencích, případně budou využita při další výzkumné práci na FTVS UK. 

Pořizování fotografií/videí/audio nahrávek účastníků: Během výzkumu nebudou 

pořizovány žádné fotografie, audionahrávky ani videozáznam. 

V maximální možné míře zajistím, aby získaná data nebyla zneužita. 

 

Jméno a příjmení předkladatele a hlavního řešitele projektu: Bc. Andrea Jeřábková 

Jméno a příjmení osoby, která provedla poučení: Bc. Andrea Jeřábková   Podpis:............ 

 

Prohlašuji a svým níže uvedeným vlastnoručním podpisem potvrzuji, že dobrovolně 

souhlasím s účastí ve výše uvedeném projektu a že jsem měl(a) možnost si řádně a 

v dostatečném čase zvážit všechny relevantní informace o výzkumu, zeptat se na vše 

podstatné týkající se účasti ve výzkumu a že jsem dostal(a) jasné a srozumitelné odpovědi 

na své dotazy. Potvrzuji, že mám platnou zdravotní prohlídku. Byl(a) jsem poučen(a) 

o právu odmítnout účast ve výzkumném projektu nebo svůj souhlas kdykoli odvolat bez 

represí, a to písemně Etické komisi FTVS UK, která bude následně informovat 

předkladatele projektu. Dále potvrzuji, že mi byl předán jeden originál vyhotovení tohoto 

informovaného souhlasu. 

 

Místo, datum .................… Jméno a příjmení účastníka  ................................................  

Podpis: .................................... 

  

mailto:aja.jerabkova@email.cz


 

 

 

Příloha 3 Vzorový Anamnestický dotazník 

Anamnestický dotazník 

k praktické části diplomové práce: 

Korelace parametrů dynamické posturální stability ve vztahu k rychlosti 

golfového švihu 

 
Jméno a Příjmení:       Datum narození: 

Email: 

HCP:   Výška:    Hmotnost: 

Jsem: pravák/levák  Golf hraji: vpravo/vlevo 

Prodělal jste v posledních 6 měsících nějaký úraz či operaci? 

ANO NE 

 

Pokud ano, jaký/jakou a kdy? Podstoupil jste rehabilitaci? 

 

Trpíte neurologickým onemocněním? 

ANO NE 

 

Pokud ano, jakým: 

 

Léčíte se pro nějaké akutní či chronické onemocnění pohybového aparátu? 

ANO NE 

 

Pokud ano, jaké: 

 

Míváte pocity nestability a nejistoty v prostoru, závratě či jiné obtíže podobného 

charakteru? 

ANO NE 

 

Pokud ano, jaké: 

 



 

 

 

Užíváte dlouhodobě nějaké léky? 

ANO  NE 

 

Pokud ano, jaké: 

 

Trápí Vás v současné době nějaké obtíže? (bolesti zad, hlavy, úponové bolesti apod.) 

ANO NE 

 

Pokud ano, jaké: 

 

Jak dlouho (kolik let) se věnujete golfu? 

 

Kolik hodin týdně se golfu věnujete? (tréninky + turnaje) 

 

Věnujete se po zátěži nějaké regeneraci? 

 

ANO NE 

Pokud ano, jaké: 

 

Věnujete se i jiné sportovní aktivitě než golfu? 

 

ANO  NE 

Pokud ano, jaké a jak často: 

 

 

  



 

 

 

Příloha 4 Seznam tabulek 

Tabulka 1: Charakteristika výzkumného souboru hráček golfu (n=10) .. Chyba! Záložka 

není definována. 

Tabulka 2: Průměrné výsledky vybraných parametrů dynamické posturální stability 

testované skupiny (n=10) ........................................... Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka 3: Průměrné hodnoty vybraných parametrů golfového švihu testované skupiny 

(n=10)......................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka 4: Znázornění míry korelačního vztahu ....... Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka 5: Korelační vztahy vybraných parametrů dynamické posturální stability a 

golfového švihu testované skupiny (n=10) ................ Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka 6: Míra korelace HCP a rychlosti hlavy hole a průměru celkové odchylky v 

metrech a v procentech .............................................. Chyba! Záložka není definována. 

 

  



 

 

 

Příloha 5 Seznam grafů 

Graf 1: Rozložení skupiny dle věku (n=10)............... Chyba! Záložka není definována. 

Graf 2: Rozložení skupiny dle výšky (n=10) ............. Chyba! Záložka není definována. 

Graf 3: Rozložení skupiny dle hmotnosti (n=10) ...... Chyba! Záložka není definována. 

Graf 4: Rozložení skupiny dle BMI (n=10) ............... Chyba! Záložka není definována. 

Graf 5: Rozložení skupiny dle HCP (n=10)............... Chyba! Záložka není definována. 

Graf 6: Rozložení skupiny dle doby hraní golfu (n=10) ................. Chyba! Záložka není 

definována. 

Graf 7: Průměrné hodnoty parametrů ADTUP a ADTDW každého z probandů a 

celkový průměr skupiny (n=10) ................................. Chyba! Záložka není definována. 

Graf 8: Průměrné rychlosti holí (mph) na LPGA (Hahn, 2017) ..... Chyba! Záložka není 

definována. 

 

  



 

 

 

Příloha 6 Seznam obrázků 

Obrázek 1 Sensory organization test (SOT) (NeuroCom International, 2008) ..... Chyba! 

Záložka není definována. 

Obrázek 2 Průměrné rychlosti hlavy hole (mph) na LPGA (Hahn, 2017) ............ Chyba! 

Záložka není definována. 

 

 

  

file:///C:/Users/ajaje/Disk%20Google/FTVS/Diplomka/Vaňkátová_DP_24.6.2023.docx%23_Toc138503997


 

 

 

Příloha 7 Shapiro-wilk test normality 

  



 

 

 

Příloha 8 Data parametru Reaction time testu Limits of Stability  



 

 

 

Příloha 9  Výsledky parametru Directional control testu 

Limits of stability 



 

 

 

Příloha 10  Výsledky testu Sensory organization test (ES1-

ES3) 



 

 

 

Příloha 11  Výsledky testu Sensory organization test 

(ES4-Composite) 



 

 

 

Příloha 12  Výsledky testu Motor control test (Composite) 

a Rhythmic Weight shift (parametr Directional control left/right)  



 

 

 

Příloha 13 Výsledky testu Adaptation test parametrů Toes Up a 

Toes Down 



 

 

 

Příloha 14 Výsledky celkové odchylky v metrech a v procentech 

(proband 1,2) 

  



 

 

 

Příloha 15 Výsledky celkové odchylky v metrech a v procentech 

(proband 3,4) 

 



 

 

 

Příloha 16 Výsledky celkové odchylky v metrech a v procentech 

(proband 5,6) 

  



 

 

 

Příloha 17 Výsledky celkové odchylky v metrech a v procentech 

(proband 7,8) 

  



 

 

 

Příloha 18 Výsledky celkové odchylky v metrech a v procentech 

(proband 9,10) 

 
 
 
 
 
 
  



 

 

 

Příloha 19 Výsledky rychlosti hlavy hole 7 železo (proband 1-5) 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 

 

Příloha 20 Výsledky rychlosti hlavy hole 7 železo (proband 6-10)  



 

 

 

Příloha 21 Výsledky rychlosti hlavy hole Driveru (proband 1-5) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

 

Příloha 22 Výsledky rychlosti hlavy hole Driveru (proband 6-10) 

 
 


